
    Município de Céu Azul 
            Estado do Paraná 

 

 
DECRETO Nº 7.550, DE 7 DE MAIO DE 2025. 

 
 

Interrompe Licença-Prêmio concedida 
à servidora municipal. 

 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e em atendimento ao Memorando 
n° 1182/2025 da Secretaria de Educação, 
 

 DECRETA: 
 

Art. 1º Interrompe a Licença-Prêmio da servidora ELEONICE DE FRYN 
MERCHIORI, ocupante do cargo de Professor, matrícula funcional nº1471-1, 
concedida através do Decreto nº 7.499, de 13 de março de 2025, sendo que a 
mesma deverá retornar ao seu cargo de origem em 12 de maio de 2025. 
 
Parágrafo único. O período restante equivalente a 34 (trinta e quatro) dias, será 
usufruído pela servidora em outra oportunidade determinada pela Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigência na data de sua publicação oficial. 
 
Paço Municipal Alfredo Paschoal Ruaro, 7 de maio de 2025. 
  

 
 
 
 
                                                                     Laurindo   Sperotto 
                                                                     Prefeito de Céu Azul 
 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 
EDIÇÃO EXTRA

1QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3783



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná 

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 

Inexigibilidade Nº: 28/2025 - M.C.A. 
 

Página: 1 / 1 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2025 - M.C.A. 

INEXIGIBILIDADE Nº: 28/2025-M.C.A. 
O Município de Céu Azul dispensa a licitação, conforme o Artigo 74, Inciso III, alínea f, da LE 

14133/2021 e suas alterações, objetivando a Contratação de empresa especializada para a realização 
de capacitação e treinamento para agentespúblicos, servidores municipais e demais interessados 
sobre o tema "Oficina de Capacitação em Engenhariade Custos", via CAIXA Políticas Públicas - CPP. 
e  “Acessibilidade na Prática - Estratégias para implementação em obras públicas” via CAIXA 
Políticas Públicas - CPP. para os servidores Gustavo Franceschini e Lauren Ane Dalmas. Os cursos 
serão realizados na modalidade à distância. 

CONTRATADO (S) CNPJ VALOR R$ 
CAIXA ECONOMICA FEDERAL 
 

00.360.305/0001-04 
 

4.470,00 

Céu Azul, 07 de maio de 2025. 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

2QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3783



MUNICÍPIO DE CÉU AZUL
Estado do Paraná

Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000
CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br

Inexigibilidade Nº: 31/2025 - M.C.A. Página: 1 / 1

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 31/2025 - M.C.A.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 73/2025 - M.C.A.

O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo
74,  Inciso  III,  alínea  f,  da  LEI  14133/2021  e  suas  alterações,  objetivando  a  Contratação  de  empresa
especializada  em  capacitação  e  treinamento  para  agentes  públicos,  políticos,  servidores
municipais  e  demais  interessados  para  o  curso:  FISCALIZAÇÃO  AMBIENTAL  MUNICIPAL  -
ABORDAGENS TEÓRICAS E PRÁTICAS;, que acontecerá em Cascavel nos dias 08 e 09 de maio de
2025 no Hotel Caiuá Cascavel, para o Servidor Edson André Schier.

Justificativa: .

FORNECEDOR(ES) CNPJ VALOR R$
IAGP INSTITUTO APLICADO EM GESTÃO PUBLICA LTDA 32.651.451/0001-85 1.890,00

Céu Azul, 07 de maio de 2025.

LAURINDO SPEROTTO
Prefeito Municipal

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

3QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3783



 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 

 

Estado do Paraná 
Avenida NILO UMBERTO DEITOS - 1426, Centro, CEP 85840000, Fone/Fax: (45) 3121-1000 

 

CNPJ 76.206.473/0001-01 – E-mail: adm@ceuazul.pr.gov.br 
 

 

 

1  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
Retificação - Anulação Lote/item 8 

 
 

Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade com a Lei 14.133/2021
e o estabelecido no Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo agente de condução sobre a Licitação 
na modalidade de Pregão Eletrônico nº 13/2025 e a adjudicação do objeto desta licitação Registro de 
Preços para futuras e eventuais aquisições e recargas de extintores de incêndio e materiais de 
prevenção de incêndio, para uso nas diversas Secretarias e Departamentos da Administração
Municipal (a vigência do registro de preços será de 12 meses). em favor do(s) proponente(s) abaixo 
relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

Considerando a manifestação da empresa NACIONAL PROTEÇÃO LTDA única 

participante e vencedora do lote/item 8, com o pedido de desclassificação em virtude do valor 

ofertado no lance erroneamente em R$ 6,00 “valor inexequível” ao invés de R$ 60,00 sendo valor 

exequível correto” no referido Lote/item, com a justificativa e comprovação de preço inexequível 

na proposta de preços apresentada no lote/item nº 8 com a quantidade estimada de 19 Unidades. 

Ficando assim anulado o Lote/item 8 com 19 unidades – Carga de Extintor BC 8 KG, 

considerando não haver demais propostas de preços ofertadas no certame licitatório. 

Segue Alteração de valor Adjudicado e Homologado para empresa Nacional Proteção Ltda, 

conforme segue: 
PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
NACIONAL PROTECAO LTDA 
 

02.786.624/0001-01 
 

63.420,00 63.306,00 
 

VELHA GRAFICA LTDA 
 

04.664.811/0001-48 
 

2.720,00 
 

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS 
LTDA 
 

37.278.673/0001-18 
 

3.901,94 
 

LICITECH CONSULTORIA & SOLUTIONS EM LICITACOE LTDA 
 

52.804.043/0001-23 
 

7.875,65 
 

Céu Azul, 28 de abril de 2025. 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal 

 

 

 

  

 

 

  

 

 
 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

4QUARTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2025  EDIÇÃO Nº:  3783


		2025-05-07T23:30:30-0300




